
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

9 июня 2020 г.        № 5-7 

г. Екатеринбург 

 

О создании Представительства федерального 

государственного бюджетного учреждения  

«Уральское отделение Российской академии наук»  

на территории Челябинской области 

 
 

В целях обеспечения всестороннего взаимодействия Правительства Че-

лябинской области и федерального государственного бюджетного учреждения 

«Уральское отделение Российской академии наук» при реализации научных 

проектов в регионе и в соответствии с письмом Губернатора Челябинской об-

ласти от 19 февраля 2020 г. № 01/979 о создании в Челябинской области                   

(г. Челябинск) Представительства федерального государственного бюджетно-

го учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»  

 

Президиум Уральского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

В соответствии с пунктом 63 устава федерального государственного 

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук» 

представить вопрос о создании Представительства федерального государствен-

ного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии 

наук» на территории Челябинской области (г. Челябинск) и утверждении По-

ложения о Представительстве на рассмотрение общего собрания УрО РАН 16 

июня 2020 г. 

 


